

EDMOND DE ROTHSCHILD REAL ESTATE INVESTMENT MANAGEMENT CONFIRME SES AMBITIONS DE DEVELOPPEMENT ET RECRUTE UN SPÉCIALISTE PANEUROPÉEN

Arnaud Benoit a rejoint Edmond de Rothschild REIM en tant que gestionnaire d'investissement Europe depuis le 1er janvier 2023.

En plus d'accroître son offre de fonds et de mandats, Edmond de Rothschild REIM a également pour ambition de développer davantage ses activités de *club deal* et de comptes séparés à travers les régions, les secteurs et les thématiques d'investissement couverts par le Groupe.

Après l'intégration de ses entreprises et équipes locales et le changement de nom en Edmond de Rothschild REIM, plusieurs nouvelles stratégies ont en effet été lancées et développées avec succès dans les secteurs résidentiels, industriels et logistiques légers, de la dette immobilière privée et des bureaux.

- Arnaud Benoit, 35 ans, rejoint le Groupe en tant que gestionnaire d'investissement Europe. Arnaud a débuté sa carrière chez AEW Europe à Londres (ex-Curzon) avant de passer plus de 10 ans au sein de la société de capital-investissement londonienne Resolution Property, où il a occupé différents postes dans le domaine de l'investissement et des marchés financiers à l'échelle européenne. Il a dirigé et contribué à la réalisation d'investissements immobiliers dans tous les secteurs, dans la plupart des régions d'Europe et dans toutes les catégories de risques (de « core » à opportuniste). S'appuyant sur les fondamentaux du Groupe et en étroite collaboration avec les équipes locales, il sera chargé de rechercher des opportunités et de rationaliser la capitalisation des transactions individuelles (actif unique ou portefeuilles) avec des capitaux transfrontaliers. Basé à Londres, il sera rattaché à Bert-Jan Scheffer, responsable du développement des affaires et des produits.

Ce recrutement vise à poursuivre le renforcement de la capacité d'action de Edmond de Rothschild REIM avec la conviction que la présence locale sur les marchés immobiliers est un moteur clé pour la performance et la gestion des actifs. Cela permettra également de renforcer les contacts avec les investisseurs et la coopération avec d'autres entités commerciales du Groupe Edmond de Rothschild.

Bert-Jan Scheffer a déclaré : « La solide expérience d'Arnaud en matière d'investissement paneuropéen et son réseau lui permettront de tirer le meilleur parti de nos équipes d'investissement locales et de réaliser des transactions intéressantes pour le compte de nos clients. Aussi, je suis convaincu que nous pouvons compter sur la contribution d'Arnaud pour répondre et dépasser les attentes de nos clients et pour développer la plateforme Edmond de Rothschild REIM. »

À PROPOS DE EDMOND DE ROTHSCHILD REAL ESTATE INVESTMENT MANAGEMENT

Avec 13 milliards CHF d'actifs immobiliers sous gestion, la plateforme Edmond de Rothschild Real Estate Investment Management opère par le biais d'entités opérationnelles locales en Suisse, en France, au Royaume-Uni, au Benelux et en Allemagne. Soutenu par des convictions fortes en matière d'investissement responsable, une gestion active et une grande proximité, un vaste réseau européen de plus de 100 professionnels

développent et accompagnent des projets immobiliers dans les secteurs du bureau, de l'industriel, de la logistique et du résidentiel.

À PROPOS DU GROUPE EDMOND DE ROTHSCHILD

Maison d'investissement de convictions fondée sur l'idée que la richesse doit servir à construire demain, Edmond de Rothschild est spécialisé dans la Banque Privée et la Gestion d'actifs. Au service d'une clientèle internationale de familles, d'entrepreneurs et d'investisseurs institutionnels, le Groupe est également présent dans les métiers de Corporate Finance, de Private Equity, de l'Immobilier et de Fund Services. Son caractère résolument familial confère à Edmond de Rothschild l'indépendance nécessaire pour proposer des stratégies audacieuses et des investissements de long terme, ancrés dans l'économie réelle. Créé en 1953, le Groupe comptait près de 178 milliards de francs suisses d'actifs sous gestion au 31 décembre 2021, 2 500 collaborateurs et 29 implantations dans le monde.

Contact presse:

EDMOND DE ROTHSCHILD

Florence Gaubert: +33 6 25 28 11 51 - f.gaubert@edr.com